

## Liste der Zusatzstoffe und Allergene

	<b>ZUSATZSTOFFE</b>								<b>ALLERGENE</b>	
	1) Konservierungsstoffe	2) Geschmacksverstärker	3) Antioxidationsmittel	4) Farbstoff	5) Phosphat	6) geschwärzt	7) Süßungsmittel	8) koffeinhaltig		
Bruscebtrot									•	Glutenhaltiges Getreide *
Mozzarella									•	Eier und daraus hergestellte Produkte
Chilisauce scharf			•							Milch und Milcherzeugnisse
Chilisauce süß										mit Senf und Senferzeugnissen
Käse				•						mit Soja und Sojaerzeugnissen
Mandarinen										mit Lupinen (Hülsenfrüchte)
Ananas										Schalenfrüchte**
Friskkäse										Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Eier										Krebstier und Krebstiererzeugnisse
Thunfisch										Fisch und Fischerzeugnisse
Mais										Sesam und Sesamerzeugnisse
Räucherlachs										Schwefeldioxid und Sulfite ***
Joghurt Dressing			•							Fruchtsäure
French Dressing										Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Balsamico Dress.										Schweinefleisch
Curry										Rindfleisch
Cremé fraîche										Stabilisatoren
Salami	•		•	•						Schwefeldioxid / Sulfite
Parmaschinken	•		•							miz Nitrat
Barbecuesauce										
Zatziki	•									
Meeresfrüchte										
Feta										
Erbsen										
Bolognese										
Tortellini			•							
Apfelmus										
Mayonnaise		•								
Ketchup	•									
Nutella										
S. Hollondaise		•								
Pizzateig										
Roggenteig										
Maccaroni										
Spaghetti										
Tagliatelle										
Gnocchi			•							
Senf										
Kochsahne		•								
Pesto						•				
Brie-Käse										
Lasagneplatten										
Kartoffelgitter						•				
Balsamico dickfl.			•	•						
Kräuterquark										
Sinalco Cola 0,2l (1l = 9,00 €)										
Sinalco Orange 0,2l (1l = 9,00 €)										
Sinalco Cola light 0,2l (1l = 9,00 €)										
Bier (Ur-Krostitzer 0,5l) (1l = 4,40 €)										
Wein Lambrusco 0,75l (1l = 10,00€)										

\* **Glutenhaltiges Getreide ( Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Kamut und Hybridstämme daraus ) daraus hergestellte Erzeugnisse**

\*\* **Schalenfrüchte ( Mandel, Haselnuss, Walnuss. Cashewnuss, Paranuss, Pistazie, Maccadianuss, Queenslandnuss ) und daraus hergestellte Erzeugnisse**

\*\*\* **in einer Konzentration von über 10mg/kg oder 10mg/l**

**Stand: 08. April 2015; Alle Angaben wurden nach unserem derzeitigen Kenntnisstand unter Zuarbeit der Lieferanten und besten Wissen gemacht; Nicht rezepturbedingte Kreuzkontaminationen der einzelnen Zutaten können nicht vollständig ausgeschlossen werden!**